[image: image1.png]COMUNE DI ITRL

Settore Tecnico

Responsabile -Dott. Ing. Massimo Monacelli
Determinazione n° 18 del 06/02/2012

pusblican it 18 FEBEUIZ i AOT: ol Registro Genersle

Oggetto: Legge n° 179 del 3107/2002 — art. 16 - * Interventi di difesa e messa in sicurezza
del versante montuoso del monte Rave Rosse”.
Approvazione e liquidazione 2° SAL.




[image: image2.png]11 Responsabile! idel Servizio

Visto il decreto el Sindaco prot. n° 86 del 180572011, con cui atwibuisce all'ing. Massimo
Monacelli la responsabilifa relativa al 3° Settore;

Vista la deliberazione dells, G.C. n. 257 del 20/12/2006, con la quale il Comune di ltr ha affidato af
Cansorzio INVENIO di Lutina I” incarico di consolenza tecnica finalizzata alla realizzazione dell” intervento
per la mitigazione del rischio idrogeologico lungo il versante montuoso Rave Rosse, dove esistono
condizioni di grave pericolo anche per incolumita umana, potendosi verificare, con elevata probabilitd,
smottamento e/o frane che verrebbero  interessare gli insediament abitativi

Viste la note n. DDS/2007/13861 del 12/12/2007 ¢ la collegata n. DDS/2007/13865, con le quali il
Ministero dell" Ambiente; del Tertitorio ¢ del Mare ha informato il Cormune di ltri che la richiesta ricevuta
per I intervento di che trattasi era stata ammessa a beneficiare di un comtributo in conto capiale di
€ 1.000.000,00, con Ia descrizione degli interventi contenuti nel decreto di finanziamento ed indicati come
necessars per la messa in sicurezza delle aree interessate dal dissesto idrogealogico;

Vista la deliberazione della G.C. n. 12 del 05/02/2008 con la quale it Comune di i di ha proceduto
ail'approvazione del progetto preliminarc relativo a “Interventi di messa in sicurezza dei versante
wmentuoso det Monte Rave Rosse” redatto dai tecnici incaricati dal Consorzio INVENIO di Latina;

@ la determinazione Dirigenziale n° 112 del 16/03/2009 con la quale & stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai_succitati lavori per un imporio complessivo di € 1.000.00000 di cui
€ 606.000,00 per lavori a base d°appalto d oneri della sicurezza;

Considerato che detti Javori sono stafi affidati a seguito di gara d'appalto, mediante procedura
aperta, con syceessiva aggiudicazione con il metodo dell'offerta economicamente pis vantaggiosa, alla
P.M.P. Costruzioni con sede in Asti (AT) in Corso F. Cavallotti, n°54 con contratto di appalto in data
21/04/2011 rep.n® 2018/bis, registrato a Pormia in data 20/04/2011 al n® 360 per un importo contrattuale af
nefto del ribasso d’asta del 6,500% di € 543.945,60 + € 24.240,00 per oneri della sicurezza per un totale
€568.185,60;

a la Determinazione Ditigenziale n° 125 del 14/10/2011, pubblicata il 19/10/2011 al n° 449 del
Registro Generale, con la quale ¢ stata approvata fa perizia di variante sen7a aumento di spesa rispetio al
succitato contrati :

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 138 del 21/111201 1, pubblicata il 01/12/2011 al n° 511 del
Registro Generale, con la quale € stato approvato ¢ liquidato il 1° SAL,

isto il 2° SAL; e relativo certificato di pagamento redatto dall’ing. Alvaro Orsini in qualita di
direttore dei lavori, per un importo di € 165.285,60 + LV.A. 21% per un totale di € 199.995,58;

Vista la fattura n° 56 del 22/12/2011 presentata dalta ditta P.M.P. Costruzioni
protocollo in data 17/01/2012 al n° 878;

1., ed acquisita al

@i D.Lgs. 12 Aprile 2006 n° 163 e sm.i;;
Visto il decreto legislativo 0° 267/2000;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilits;
‘ Visto il regolamento comunale per Iorganizzazione deghi uffici e dei servizi:




[image: image3.png]DETERMINA

1. Di approvare il 3> S.AL. e liquidare il relativo certificato di pagamento dei lavori di
“Interventi di messa in sicurezza-del versante montuoso del Monte Rave Rosse” redatto
dall’ing. Alvaro Orsini in qualitd di direttoridei lavori per un importa di € 165.285,60 + LV.A. 21%
per un totalc di € 199.995,58;

2. Di liquidare e pagare a favore della ditta P.M.P, Costruzioni con sede in Asti (AT) in Corso F.
Cuvallotti, n°54, eseculrice dei lavori, la somma di € 199.995,58 LV.A. compresa relativa al 2°
SAL;

3. Di Prendere atto che Popera ¢ finanziata dal Ministero dell” Ambiente, del Territorio ¢ del Mare;

4. Di prendere atto che il C1G assegnato & il n. 0289292B4C

ILRUP,

Tng. Mpnacelli Mass

BG.
Mess in sicure2za Rave Rosse - liquidszione 2° SAL,




[image: image4.png]La presente detorminazione, comportando impegno di spesa, sard trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarith cantabile ¢ copertura finunziaria di
cui allart. 151, comma 4, deb D.Lgs n° 267 del 18/48/2000 e copertura monetaria ai seasi dell'art. 9
comma 1° leit.a) L. 10212009 e diverrd esecutiva con I'appesizione delln predetta attestazione.

o £:00_06 04 PosKREC
oo oo

Articolo di

Vartrione i
m,u...n.li - SUp 1R ES / gl
Pagate cimpegnate

e

Visto del servizio finanziario ¢ contabile

Vistu per il parere di regolarith contabile attestante la copertara finanziaria espressa al sensi deliart. 154
camma 4° del D. L.v0 1 267/2000 e successive integeazioni ¢ modificazioni.

Si esprime parere favorevole

u . i 1 Rfsponsabite el Servizio
—ehetie——— e e
A

-

Pubblicazione

Copia della presente & stata pubbli
9

[y
aat V8 FLE 7Y ast per 15 giorni consecutivi.

REGISTRO PUBBLICAZIONE

ta alPafbo dell'Ente

11 Responsabile del Servizio

il detegato del Settore.

- T e





